第 89 回倫理委員会議事録

日　時： ～
場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

別館管理棟２階 ・ 面接室
出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須山、須賀、佐藤、鈴木、市原（書記）
： 河村、安田

欠席者： ： 新宅

１. 臨床研究申請に基づく審査 7 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

（３）
課題名：
申請者：

（４）
課題名：
申請者：

（５）
課題名：
申請者：

審査結果：

当　　院
外部委員
外部委員

受付番号： 2013-032
ﾋﾄ好中球ATP蛍光ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞによる敗血症/SIRSの解明

受付番号： 2013-031(2)

ｱｼﾞｱ諸国における便秘に関する腸機能指数評価の観察的、非介入、多施
設共同研究

麻酔科　教授　神山　洋一郎

受付番号：

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2013-30(2)

ﾈﾌﾛｰｾﾞ症候群を呈する高齢者の一次性膜性腎症に対するﾐｿﾞﾘﾋﾞﾝの有効
性・安全性の検討

腎臓内科　先任准教授　林野　久紀

審査結果：  条件付承認

審査結果：  再審査

 条件付承認

救急診療科　助手　末吉　孝一郎

審査結果：

受付番号： 2013-033
千葉県小児救命集中治療ﾈｯﾄﾜｰｸにおける小児重症症例疾患情報登録

18時00分 20時10分

2013-034
多血小板血漿における成長因子に関する研究
整形外科　助教　大沢　亜紀

救急診療科　助手　西山　和孝

 条件付承認

平成25年12月12日（木）

（６）
課題名：
申請者：

（７）
課題名：
申請者：

２. 次回開催日
日　時： ～

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科　教授　林　明人

審査結果：  条件付承認

平成26年1月9日（木）

医療看護学部　先任准教授　高谷　真由美

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2013-036
携帯歩行計による歩行分析の研究

受付番号：

慢性心不全患者のｾﾙﾌｹｱ指導におけるﾀﾌﾞﾚｯﾄ型PCを用いた教材の効果

18時00分

2013-035